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Litwa  od  prawie  dwóch  miesięcy  mierzy  się  z  kryzysem
imigracyjnym spowodowanym działaniami Białorusi. W specjalnie
stworzonych obozach dla nielegalnych imigrantów coraz częściej
wybuchają protesty, a przebywające w nich osoby mimo złych
warunków  zaczynają  się  rozmnażać.  Szacuje  się,  że  ponad
dwadzieścia kobiet zaszło w ciążę już po umieszczeniu ich we
wspomnianych ośrodkach.

Lekarze odwiedzający tymczasowe obozy dla imigrantów twierdzą,
że obecnie przebywają w nich dokładnie 22 ciężarne kobiety.
Dodatkowo jedna Kurdyjka na początku sierpnia urodziła dziecko
w szpitalu w Janowie, a w przypadku dwóch kolejnych doszło do
poronienia i nieudanego porodu. Wspomniane ciężarne kobiety
miały  natomiast  zajść  w  ciąże  w  ciągu  ostatnich  dwóch
miesięcy,  gdy  już  przebywały  w  litewskich  ośrodkach.

Tamtejsze media nie mają wątpliwości co do intencji stojących
za rozmnażaniem się imigrantów. W ten sposób chcą oni dzięki
dzieciom zapewnić sobie lepsze warunki życia, w tym przede
wszystkim otrzymać litewskie obywatelstwo, aby możliwe było
łatwiejsze przemieszczanie się po Europie. Problem w tym, że
Litwa przyznaje paszporty osobom urodzonym na jej terytorium,
ale tylko w wypadku posiadania co najmniej jednego litewskiego
rodzica.

Litewskie służby reagują na ten problem poprzez dopuszczenie
do  nielegalnych  imigrantów  przedstawicieli  organizacji
charytatywnych.  Ich  wolontariusze  zajmują  się  więc  głównie
dystrybucją prezerwatyw na terenie ośrodków dla obcokrajowców.

https://www.youtube.com/watch?v=ZerqvYw4uoY
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To  nie  jedyny  problem  związany  z  obecnością  nielegalnych
imigrantów  na  terytorium  Litwy.  W  tymczasowych  ośrodkach
regularnie dochodzi do buntów i protestów. Najwięcej z nich
miało miejsce w Rudnikach, czyli wsi zamieszkiwanej głównie
przez mniejszość polską. Mieszkańcy obozu skarżą się na słabe
wyżywienie, ale przede wszystkim domagają się wypuszczenia ich
na wolność.

Gabrielius Landsbergis, litewski minister spraw zagranicznych,
informuje  z  kolei  o  rosnącej  liczbie  imigrantów
zainteresowanych powrotem do swoich ojczyzn. Chodzi głównie o
Irakijczyków,  choć  ich  własny  rząd  niechętnie  realizuje
zawartą  z  Unią  Europejską  umowę  o  deportacji  nielegalnych
imigrantów.
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